
                                         
 

EXTRATO DO TERMO  

CONTRATO Nº 047/2025 

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 047/2025. Contratante: O Município de Santana - Bahia. 

Contratada: STATUS CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E CONSTRUÇÕES LTDA, 

estabelecido na Rua Almirante Alves Câmara, Nº 73, Engenho Velho de Brotas – Salvador-BA, 

inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 09.408.031/0001-50. 

Objeto do Aditivo: Aditamento de prazo fica prorrogado a vigência desta avença, passando a 

mesma a vigorar de 23/05/2025 a 23/08/2026, e valor R$ 2.149.309,84 (dois milhões e cento e 

quarenta e nove mil e trezentos e nove reais e oitenta e quatro centavos), permanecendo as outras 

clausulas inalteradas. Objeto do Contrato: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

transporte escolar de alunos matriculados no ensino público e residentes na sede e zona rural, 

destinados à educação básica da rede Municipal e Estadual de Ensino do Município de Santana/BA. 

Data da assinatura: 09/05/2025. JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO – PREFEITO 


